estarán a cargo de la supervisión de DETERCONSA, en cabeza del gerente general o quien haga sus 
veces.  

Capítulo IV: Análisis del sector  
Valor estimado del contrato, análisis y justificación del mismo 

El valor del presupuesto oficial será la suma de CIENTO SETENTA Y NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL DIECISEIS PESOS MONEDA CORRIENTE 
($179.858.016.00), incluido IVA y todos los costos directos e indirectos que sean generado. 

Valor resultado de las ofertas recibidas y que se obtiene del promedio de los valores unitarios por las 
cantidades proyectadas para cada ítem, de manera que se garantice el servicio y los elementos